Территориальная избирательная комиссия Кавказская
РЕШЕНИЕ

	07 октября  2024 года

	         № 149/1174

Об утверждении плана работы территориальной избирательной комиссии Кавказская  на октябрь 2024 года

В соответствии со статьями 20, 28,  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», заслушав информацию о плане работы территориальной избирательной комиссии Кавказская  на октябрь 2024 года, территориальная избирательная комиссия Кавказская    РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы территориальной избирательной комиссии Кавказская на октябрь  2024 года (приложение).
2. Разместить  настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Кавказский район (интернет – страница территориальной избирательной комиссии Кавказская).
3.Возложить контроль за исполнением пункта 2 настоящего решения на  секретаря ТИК Кавказская  Е. И. Цымбаленко.
Председатель территориальной

избирательной комиссии  Кавказская

  Н.Д.Голышев

Секретарь территориальной

избирательной комиссии  Кавказская                                        Е.И.Цымбаленко
	                                                                                                                             Приложение
к решению территориальной
избирательной комиссии  Кавказская

от 07 октября 2024 года   №149/1174

План работы территориальной избирательной комиссии Кавказская
на октябрь 2024 года
	1. Вопросы, выносимые для рассмотрения на заседании территориальной избирательной комиссии.

	№ п/п
	Дата
проведения
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Место
проведения
	Ответственный
за проведение мероприятия

	1.1.
	октябрь
	1.О результатах работы интернет-страницы ТИК Кавказская по наполнению актуальной информацией за сентябрь 2024 года.

2. О плане работы на октябрь 2024г.
	ТИК
Кавказская
	Председатель ТИК,

	2. Взаимодействие с администрацией муниципального образования Кавказский район, администрациями сельских поселений Кавказского района

	1
	2
	3
	4
	5

	2.1.
	По мере необходимости
	Участие в работе Совета депутатов МО Кавказский район
	Совет депутатов МО Кавказский район
	Председатель ТИК

	2. Мероприятия по обеспечению функционирования и полномочий
территориальной избирательной комиссии

	1
	2
	3
	4
	5

	3.1.
	Весь период

	Ведение делопроизводства ТИК Кавказская
	ТИК
Кавказская
	Секретарь ТИК

	3.2.
	10.10.24г.
20.10.24г.
	Ведение и передача в ИК КК табеля учета рабочего времени.
	ТИК
Кавказская
	Секретарь ТИК

	3.3.
	Весь период
	Мониторинг и изучение изменений в законодательстве РФ и Краснодарского края в области избирательных прав граждан.
	ТИК
Кавказская
	Председатель ТИК

	4. Организационная и методическая работа

	1
	2
	3
	4
	5
	5

	4.1
	октябрь
	Оказание содействия в проведение конкурсов, деловых игр, тренингов, викторин и олимпиад по избирательному праву, научно-практических конференций и иных мероприятий, направленных на повышение политической культуры и электоральной активности молодежи
	ТИК
Кавказская
	секретарь ТИК

	4.2
	октябрь
	Работа с письмами и нормативно–правовыми документами ИК Краснодарского края.
	ТИК
Кавказская
	секретарь ТИК

	4.3
	октябрь
	Участие в заседаниях и видео-семинарах, проводимых избирательной комиссией Краснодарского края
	Малый зал администрации МО Кавказский район
	члены ТИК Кавказская, системный администратор ГАС «Выборы»

	4.4
	октябрь
	Направление информации о проведенных мероприятиях в ИККК
	ТИК
Кавказская
	ТИК
Кавказская

	5. Мероприятия по взаимодействию со СМИ.

	1
	2
	3
	4
	5

	5.1
	октябрь
	Организация освещения мероприя-тий, проводимых ТИК Кавказская в районной общественно – политической газете «Огни Кубани».
	ТИК
Кавказская, интернет-страница ТИК Кропоткинская
	Председатель ТИК

	5.2
	октябрь
	Подготовка  и размещение информации в сети Интернет на странице ТИК Кавказская
	ТИК
Кавказская интернет-сайт
	Председатель ТИК